## in pentateucum

est imago vel signum. Et ubi erat supflua ponebat obelum. i. signum sagitte. qsi ingulatis et profodiens falsitate illam. Helos grece obelus sagitta. et per antepositiones huius littere o. obelos quod apud latinos obelus dicitur. Et ut vitetur ubi isti. in. j. etbi. astericus apponit in his quod omissa sunt: ut illicescat per ea nos quod deesse videtur. Stella ei aster

greco noie vel sermone a quod astericus est derivatur. Obelus est sigula iacens quod apponitur ubi vel sententia sua in his locis ubi lectio aliquod falsitate notatur. ut qsi sagitta fugiler supuacna atque falsa fodiat. Sagitta ei grece obelus dicitur. Sic igitur iste due note distinguebant totum opus. aut tollenda supflua cum obelis aut supplendo diminuta cum asterico et maxime quod apostolus et evangelistap auctoribus

permisso patebunt. Ita platta est. Ita quod dimidit in quatuor in quatuor prima quod tam expedita est ordinis correctio ab origine facta. in secunda ordinis necessaria quod translatio illa erat diminuta ibi. m. In quatuor. s. apostolis et euangelistis. n. Quarta est veteris regni. i. in translatione septuaginta. o. Ut est illud regni. Osee xiij. et Math. viij. Hiero. in eppla ad Pamachium de optio generale interpretandi dicit quod hebreus in hebraicam veritatem. Hiero. iste et dilexi eum. Et ex egypto vocauit filium meum. p. q. septuaginta transstulerunt. quod puerus est iste et dilexi eum. Et ex egypto vocauit filium eius. p. q. Et quatuor regni. Osee. xiij. et Math. viij. Hiero. in eadem eppla. id quod in euangelista scribitur. Et venientes habuit in civitate quod dicitur Nazareth ut implerebant quod dicitur est propheta nazareus vocabilis. Unde rogo dedali et fastidiosi et esti matores omnium tractatores. et ubi legerit dicatur. Haec in eo loco ubi nos legimus atque transstulum. Exierit uera de radice yesse et flos de radice eius descendet. In heb. iuxta lingue illius ideo ma ita scriptum est. Exierit uera de radice yesse. et nazareus dicitur eius crescat. q. Et videbunt regni. Zach. xiij. et Job. xix. et Apocal. i. In modernis bibliis Iuda zacharie est. despiciens in me quem puerum. Iuda euangelij. Diderunt me in quem transfixerunt Iuda regnum. Videbit eum ois populus et qui eum pupigerunt. Et hic rego. in supradicta eppla sic ait. Deniam ad zacharie testimonium quod Iohannes euangelista sumit lux hebraicam veritatem. Videbunt in quem transfixerunt. p. q. translatio septuaginta in latinum visa sic hunc. Et aspiciens ad me per his qui illuserunt sive insultauerunt et. Et super flumina regni. Job. viij. Quidam dicitur quod puerus. v. ubi nos hemus. Derivent fontes tui foras. hebrei habent. Plumbum de veritate eius regni. Et hebrei videbunt quod haec sunt etiam linearis. s. Et qui nec regni. Iuda. lxvij. et. Cor. viij. Secundum Hiero. in supradicta eppla Iuda apostoli est. Quod oculus non vidit: nec auris audiuit: nec in cor hois ascenderunt quod ppaulus dominus diligenteribus se. in esaiam autem iuxta hebraicam veritatem legit. Et secundo non audierunt neque auribus precepérunt. oculus non vidit de absque te quod ppasti expectatiis te. Et septuaginta multo aliter transstulerunt. Et secundo non audiunt neque oculi nostri viderunt de absque te opera vera et facies expectatiis te mihi. Intelligimus enim sumptum sit testimonium et apostoli non verbum expedit et vero. Et piphasticos eundem sensus aliis sermonibus indicavit. t. Et multa alia. s. non habent in nostris codicibus sed septuaginta. v. Que proprium syntagma desiderat. Syntagma grecum est. et enim Hugo. id est quod dogma. deinde dicitur quod tasso ubi grecum est id est quod ordinis. et inde tassus vel hebreus et tagma id est quod ordo vel ordinatio. vni ex synpone et tagma proprieitatem syntagma. et id est quod ordinatio

tio. et certe in predicta eppla ad Pamachium multa talia inuenies coordinata. In tercia parte tercie partis principalis ostendit vnde ea quod origen addidit sunt assumptar quod malum accidit ex horum ignorantia ibi. x. Interro. quod eos ubi hebrei scripta sunt. et cum dicere non potuerit de libris hebraicis pferamur. Primus

testionum est in Osee xiiij. secundum est in Esa. xiij. tertium in zacharia xiiij. quartum in pueris. v. vel x. quintum est in esa. lxvij. a. Quidam multi regni. dicitur secretum et occultum. Et dicitur ab apostolo quod est deus et ceterum. quod est secretum. quod est de nomine. Et dicitur ab apostolo quod est longe a iudicio quod non potest de eo haberi certum iudicium. Apocryphum proprium dei scriptum cuius auctor est vita ignorans. et huius multa veraptingent. videntur

scire. Delyramentum est fatuus. dementia. discordia. vel deusatio a rectitudine. et ita accipitur hebreus. Vide ubi exponitur delyramentum in opusculo de vocabulis biblie. Hiberus sunius est a quo hispania hyberia nominatur. Et inde hyber regnum. genitile nomine. Unde hyberas nenia dicit fabulas ab hispanis invenias vel apud hispanos vulgaritas. Hec nenia huius nenia est carthagensis qui fit super mortuum vel super cunas puerorum. et est nomine anomathopeyon. i. fictum a sono. qui ponitur a sono. s. ne ne. Itene nenie dicunt fabule viles. et sic accipitur hic. et sic ostendit quod per ignorantiam sequuntur fabulas et errores. In quarta parte huius tercie partis principalis dicitur quod non intendit ponere errorum rationem. sed sufficit ei iudeorum recitare opinionem vnde dicit. b. Casus erroris non est regni. Hic excusat iudei septuaginta quod ubique veritas hebraica facit metempsitionem de pietate et filio et spiritu sancto. aut de industria tacuerunt. aut aliter oia interpretari sunt. propter ptolomeum agnominamento phadelphum regem egypti vni dei cultorem qui non dum potuit capere mysterium trinitatis: et principium ne hebreus magis platonicum quod theologicum viseret. Plato enim locutus est de nouo ethiologia et aia mundi. et ut quidam dicit nouo appellauit patrem. ethiologia vero proprium intellectum. i. filium. aiam mundi spiritus qui replet orbem terrarum. sed melius est ut dicatur aia mundi quod est vis regnativa etiam inter causata ales in creatura. sed non spiritus missus. in hebreo tertio signo defecerunt phi et rationes naturales. et si credatur esse spiritus sanctus. tunc intelligendum est quod non intellectus sed ibi plato unitatem entis. et sic quod tres deos in diversitate entis ponuntur videtur. et quod ptolomeus erat vni dei cultor et tunc hebreus in septuaginta non quod sic cadet videtur in dogma platonis ponentes tres deos. hoc etiam ita esse credit apud hebreos. sicut patet ex verbis hiero. hebreus et ex verbis augustinus. super epplam ad Col. Numquid illa uba intellexit plato distinctionem personarum in trinitate. Videtur tamen in eppla ad Paulinum sentire contrarium. sed ibi solvitur contradictiones. Iste ptolomeus de quo hic fit mentio fuit ille vir studiosus et librorum cupidus. qui ad petitum est frustam de quo hebreus fit. mentio libertati restituit plus quam centum milia iudeorum qui seruerant in regno suo. dans dominis eorum per unoquaque capite. cxx. dramas argenti. Et significauit Eleazarum summo pontifici quod gentem suam sic restituerat libertati. rogans eum quod mitteret ei viros seniores qui bibliothecam de hebreo in grecum ci scirent interpretari. tunc Eleazarus de unaquaque tribu elegit sex seniores legem scientes. et misit ei. Hi sunt septuaginta interpretes. qui licet. lxx. fuerint. tamen more sacre scripture septuaginta dicuntur